
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34084 Quinta-feira, 09 DE JANEIRO DE 2020

CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARIA NADEJE SOUSA CUNHA, Id. Funcional 
nº 80845659/1, Agente de Artes Práticas, lotação Gerência de Assistência 
Nutricional, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 03/02/2020 a 03/03/2020, referente ao triênio 01/02/2013 a 
31/01/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de janeiro de 2020.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

PORTARIA Nº 13/2020 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela PORTARIA 
Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 34.080,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora DIONE MARILIA ALBUQUERQUE CUNHA, Id. Fun-
cional nº 5637864/5, Enfermeiro com especialidade, lotação Diretoria Téc-
nica Assistencial, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos 
no período de 03/02/2020 a 03/03/2020, referente ao triênio 10/10/2006 
a 09/10/2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de janeiro de 2020.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

PORTARIA Nº 14/2020 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela PORTARIA 
Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 34.080,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora CARMEM LEAL DE SIQUEIRA, Id. Funcional 
nº 5173213/011, Agente de Saúde, lotação Gerência de Tocoginecolo-
gia-Triagem Obstétrica, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 03/02/2020 a 03/03/2020, referente ao triênio 
26/04/2003 a 25/04/2006.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de janeiro de 2020.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

PORTARIA Nº 15/2020 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela PORTARIA 
Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 34.080,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora DIRCEU DE SOUSA CARDOSO, Id. Funcional 
nº 57195025/1, Agente de Artes Práticas, lotação Gerência de Assistência 
Nutricional, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 01/02/2020 a 01/03/2020, referente ao triênio 10/03/2011 a 
09/03/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de janeiro de 2020.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

PORTARIA Nº 16/2020 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela PORTARIA 
Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 34.080,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARIA DA CONCEICAO GONCALVES DO E SAN-
TO, Id. Funcional nº 5077060/3, Enfermeiro Generalista, lotação Gerên-
cia de Clínica Cirúrgica, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 03/02/2020 a 03/03/2020, referente ao triênio 
01/06/2010 a 31/05/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de janeiro de 2020.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

PORTARIA Nº 17/2020 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela PORTARIA 
Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 34.080,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ANDREIA DO CARMO GOMES DA SILVA, Id. 
Funcional nº 57190724/1, Fisioterapeuta, lotação Núcleo do Biopsicos-
social, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no pe-
ríodo de 02/02/2020 a 02/03/2020, referente ao triênio 29/10/2007 a 
24/01/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de janeiro de 2020.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

PORTARIA Nº 18/2020 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela PORTARIA 
Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 34.080,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;

R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ANA MARCIA FARIAS SERRAO, Id. Funcio-
nal nº 54189245/1, Assistente Social, lotação Núcleo do Biopsicosso-
cial, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no perí-
odo de 03/02/2020 a 03/03/2020, referente ao triênio 01/04/2011 a 
31/03/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de janeiro de 2020.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

PORTARIA Nº 19/2020 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela PORTARIA 
Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 34.080,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ANDREA REGINA DOS SANTOS SODRE, Id. Fun-
cional nº 57174911/1, Agente de Artes Práticas, lotação Gerência do La-
boratório, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 03/02/2020 a 03/03/2020, referente ao triênio 02/01/2012 a 
01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de janeiro de 2020.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

PORTARIA Nº 20/2020 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela PORTARIA 
Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 34.080,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ELIZABETH CRISTINA FRANCO FREIRE, Id. Funcional 
nº 54190706/2, Assistente Social, lotação Núcleo do Biopsicossocial, 30 (trin-
ta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 03/02/2020 
a 03/03/2020, referente ao triênio 27/03/2009 a 26/03/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de janeiro de 2020.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

PORTARIA Nº 21/2020 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela PORTARIA Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 
34.080,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora SONIA MARIA MORAES DE SOUSA, Id. Funcio-
nal nº 54190352/2, Assistente Social, lotação Núcleo do Biopsicosso-
cial, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no perí-
odo de 03/02/2020 a 03/03/2020, referente ao triênio 01/08/2012 a 
31/07/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de janeiro de 2020.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

PORTARIA Nº 22/2020 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela PORTARIA 
Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 34.080,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora LUCIANE MACIEL PALHETA OLIVEIRA, Id. Funcional 
nº 57193697/1, Técnico de Enfermagem, lotação Gerência de Clínica Cirúrgi-
ca, 60 (sessenta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no período 
de 07/02/2020 a 06/04/2020, referente ao triênio 29/01/2014 a 28/01/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de janeiro de 2020.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

PORTARIA Nº 23/2020 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela PORTARIA 
Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 34.080,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARIA DE NAZARE SILVA DE CARVALHO, Id. 
Funcional nº 57193195/1, Técnico de Enfermagem, lotação Gerência de 
Assistência Farmacêutica, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 03/02/2020 a 03/03/2020, referente ao triênio 
14/01/2011 a 13/01/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de janeiro de 2020.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

PORTARIA Nº 24/2020 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela PORTARIA 
Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 34.080,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ANDRE GUSTAVO MOURA GUIMARAES, Id. Fun-
cional nº 5762146/4, Fisioterapeuta, lotação Núcleo do Biopsicosso-
cial, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no perí-


